证券代码：603861       证券简称：白云电器      公告编号：临 2019—095

转债代码：113549       转债简称：白电转债

广州白云电器设备股份有限公司

关于股东终止协议转让公司股权的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，广州白云电器设备股份有限公司（以下简称“公司”或“白云电器”）

收到深圳市平安创新资本投资有限公司（以下简称“平安创新”）通知，平安创

新与广州轨道交通产业投资发展基金（有限合伙）（以下简称“广州轨交基金”）

进行协商并达成一致，决定解除双方于 2019年 7月 22日签署的《附生效条件的

股份转让协议》，并签署《关于广州白云电器设备股份有限公司之附生效条件的

股份转让协议之解除协议》（以下简称“《附生效条件的股份转让协议之解除协

议》”、“本解除协议”），现就相关事宜公告如下：

     一、股份转让基本情况

公司股东平安创新于2019年7月22日与广州轨交基金签署《附生效条件的股

份转让协议》，拟在协议生效条件达成的情况下，通过协议转让方式向广州轨交

基金转让其所持有的公司无限售条件流通股不超过36,062,085 股股份（对应不

超过公司总股本的7.98%）。详见公司于2019年7月23日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《白云电器：关于股东权益变动的提示性公告》（公

告编号：2019-051）及相关的《简式权益变动报告书》。

截至目前，上述协议转让事宜尚未完成上海证券交易所审查及证券过户登记。

二、本次终止协议转让公司股权的情况

根据双方于 2019 年 7月 22 日签署的《附生效条件的股份转让协议》中约

定的协议生效条件：

（1）本次交易获得甲乙双方内部决策机构审议通过，并经甲方所属国有资

产管理部门审批通过（如需）。

（2）本次交易获得主管部门的审批同意（如需）。

截至目前，《附生效条件的股份转让协议》生效条件均未达成，《附生效条件

的股份转让协议》尚未生效。

经平安创新与广州轨交基金协商一致同意，双方于2019年12月24日签署了

《附生效条件的股份转让协议之解除协议》，双方同意，自本解除协议签署之日

起，解除双方于2019年7月22日签署的《附生效条件的股份转让协议》，平安创

新不再向广州轨交基金转让其持有公司不超过36,062,085 股股份。双方均不再

履行《附生效条件的股份转让协议》中所约定的任何权利和义务，亦不承担《附

生效条件的股份转让协议》项下的任何责任。

三、《附生效条件的股份转让协议之解除协议》主要内容

原受让方（甲方）：广州轨道交通产业投资发展基金（有限合伙）

原转让方（乙方）：深圳市平安创新资本投资有限公司

 1、解除协议

双方同意，自本解除协议签署之日起，解除双方于2019年7月22日签署的《附

生效条件的股份转让协议》。双方均不再履行《附生效条件的股份转让协议》中

所约定的任何权利和义务，亦不承担《附生效条件的股份转让协议》项下的任何

责任。

2、保密

各方一致同意，自本解除协议签订生效之日起，除有关法律、法规规定或有

管辖权的政府有关机构要求外，未经本解除双方共同事先书面同意，任何一方及

其雇员、承包商、顾问、中介机构或代理应对其已获得但尚未公布或以其他形式

公开的、与《附生效条件的股份转让协议》或本解除协议有关的所有信息（无论

是本解除协议之存在或本解除协议所约定之内容）予以保密，亦不得向第三方（不

包括本解除协议各方聘请的专业顾问和中介机构和/或双方的母公司、关联方及

投资人）和公众透露有关的信息。

3、生效

本解除协议自签署之日起生效。

特此公告。

广州白云电器设备股份有限公司董事会

2019年 12月 27日